prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 45.576,00 (quarenta e cinco mil quinhentos e setenta
e seis reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a empresa
PEREIRA CAMPOS ENGENHARIA. Processo nº 59510.002592/2023-91-e. OBJETO: a)
Readequação da planilha orçamentária, sem inclusão de novos serviços, com acréscimo
de 0,0075% e decréscimo de 0,0135%, não alterando o valor do Contrato,
permanecendo em R$ 4.600.074,00 (quatro milhões, seiscentos mil e setenta e quatro
reais) (peça 170); b) A aprovação da nova planilha orçamentária, com a inclusão de
novas ruas constantes no Ofício do Município de São Gonçalo do Abaeté/MG (peça 177).
Conforme autorizado através da Resolução nº 001/2025, do Comitê de Gestão Executiva

[...]

45.903.830/0001-67, em razão de deixar de encaminhar a proposta apresentada durante a
sessão pública da Dispensa Eletrônica nº 07/2023/SPRF-MT, conduta enquadrada na
infração administrativa prevista no item 8.1.5 do Aviso de Dispensa Eletrônica nº
07/2023/SPRF-MT:

a) multa no valor de R$ 876,29 (oitocentos e setenta e seis reais e vinte e nove
centavos), conforme artigo 156, II e §3º, da Lei nº 14.133/21, e Item 8.2, alínea 'b', do
Aviso de Dispensa nº 07/2023/SPRF-MT, por infringência ao artigo 155, V, da Lei nº
14.133/2021; e

b) impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública